
PROTOKÓŁ Z OBRAD JURY  
XLV KONKURSU LITERACKIEGO im. PIOTRA BOROWEGO 

 
 

Jury w składzie: 
Przewodnicząca: mgr Katarzyna Kowalczyk polonistka w Szkole Podstawowej NR 1 w 
Zubrzycy Górnej 
Członkowie: 
mgr Jadwiga Pilch – kustosz Muzeum − Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej 
mgr Jolanta Szczęśniak-Basisty – polonistka w Szkole Podstawowej nr 1 w Jabłonce 
mgr Grażyna Możdżeń – polonistka w Szkole Podstawowej nr 2 w Podwilku 
 
Na XLV edycję konkursu w kategorii poezja nadesłano 52 utwory, w kategorii proza 24 
teksty. Udział wzięło 53 autorów.  
 

POEZJA 
KATEGORIA I KL. IV-VI 
Wyróżnienie – Anna Łyś, kl. VI SP nr 2 Lipnica Wielka za wiersz „Na Orawie” 
Wyróżnienie – Katarzyna Gwiżdż,  kl. V SP nr 3 Lipnica Mała za wiersz „Lipnica” 
III miejsce – Kinga Machaj, kl. VI SP Jabłonka – Bory za wiersz „Życie na Orawie” 
II miejsce – Wiktoria Stasik, kl. VI SP nr 3 Lipnica Mała za wiersz „Downe casy” 
I miejsce – Mateusz Pniaczek , kl. V SP nr 2 Lipnica Wielka za wiersz „Dola” 
 
KATEGORIA II KL VII, VIII 
Wyróżnienie – Kacper Bandyk, kl. VII SP nr 1 Lipnica Mała za wiersz „Nasa Ziymia” 
III miejsce –Szymon Machajda , kl. VII SP Lipnica Wielka za wiersz „Orawskie Perły” 
II miejsce – Ewa Kubacka, kl. VIII SP nr 3 Lipnica Mała za wiersz „Skubarki” 
II miejsce – Martyna Faculak, kl. VIII SP nr 3 Lipnica Mała za wiersze „Kochano Orawo”, 
„Babio Góro” 
I miejsce –Natalia Gwizdz, kl. VIII SP nr 3 Lipnica Mała za wiersze „Jesienny wiaterek”, 
„Dobry ojciec” 
I miejsce – Martyna Wontorczyk, kl. VII SP Lipnica Mała za wiersz „W stary kaśni” 
 
KATEGORIA III DO LAT 20 

Nagród nie przyznano 
 
KATEGORIA IV DOROSŁYCH POW. 20 LAT: POEZJA W JĘZYKU LITERACKIM 
III miejsce – Małgorzata Bucior, Nowy Targ za wiersze „Babia Góra bawiąca się w 
chowanego z wiatrem halnym” 
II miejsce – Sylwia Morzyniec, Jabłonka za wiersze „Orawski październik”, „Zaproszenie 
na Orawę” 
I miejsce – Krzysztof Kokot, Nowy Targ za wiersze „List”, „Łan nie koszony”, 
„Babiogórskie szarugi” 
I miejsce –Jerzy Maria Kiersztyn Zubrzyca Górna za wiersze „Na dni dłuższych strone”, 
„Płóciennik zaprasza na wędrówkę do innego czasu”, „Ślad Ojczyzny” 
I miejsce – Romana Maćkowiak-Stasik, Lipnica Mała za wiersze „Księżyc po pełni”, 
„Dokument czasu” 
 
 
 
 
 



KATEGORIA IV DOROSŁYCH POW. 20 LAT: Poezja pisana  gwarą 
Wyróżnienie – Małgorzata Szarlej, Harkabuz za wiersze „Mojo nojkochańso”, „Wiyrchy 
moje wiyrchy”, „Tu jek jes u siebie” 
III miejsca – Teresa Stec-Sala, Zubrzyca Górna za wiersz „Pociyrze babki” 
II miejsce - Bogdan Walkosz-Kleta, Jabłonka za wiersze „Błogosławiyństwo”, „Emilowi 
Kowalcykowi”, „Świynto w Lipnicy” 
I miejsce – Zbigniew Tlałka, Jabłonka za wiersze „Zawrat”, „Przykozanie piyrse”, „Zol” 
I miejsce –Paweł Gwiżdż – Lipnica Mała za wiersze ”Nie hambiym się”, „Orawskie łzy” 
 
KATEGORIA WIERSZ GWAROWY DLA DZIECI 
III miejsce – Romana Maćkowiak-Stasik, Lipnica Mała za wiersz „Dlo Sofijki” 
III miejsce –Dominika Żywczak, Lipnica Wielka za wiersz „Kolyndy cas” 
II miejsce – Robert Kowalczyk, Lipnica Wielka za wiersze „Siostrzycki moje”, 
„Braciskowie”, „Orawa do prawa” 
II miejsce – Agnieszka Kiersztyn, Zubrzyca Górna za wiersz, „Ławecka” 
I miejsce – Irena Grobarczyk, Zubrzyca Górna za wiersz „Zabocono kaplicka” 
 

PROZA 
 

KATEGORIA I KL IV-VI 
Wyróżnienie – Martyna Siarka,  SP nr 1  Zubrzyca górna za utwór „Żniwa na Orawie” 
Wyróżnienie – Jan Stec-Sala, kl. IV SP nr 3 Zubrzyca Górna za utwór „Jako dziadek wióz 
fure siana” 
III miejsce – Amelia Jakubiec, kl. VI, SP NR 1 Zubrzyca Górna za utwór „Jako Lilka ciskał 
kwiotki” 
II miejsce – Sebastian Karkoszka, kl. V SP nr 4 Lipnica Wielka za utwór „Jako na Orawe 
przyjechała piyrso agroturystka” 
I miejsce – Karolina Kowalczyk, kl. V a SP nr 1 Zubrzyca Górna za tekst „Kopanie rzepy 
u mojej babki”” 
 
KATEGORIA II KL VII, VIII 
Wyróżnienie –Magdalena Kulak, kl. VII SP Zubrzyca Dolna za tekst „Robiynie 
kobierców” 
III miejsce – Julia Stec Sala, kl.VII SP nr 3 Zubrzyca Górna za tekst „Droga do Kiyr w 
Zielno” 
II miejsce – Otylia Grelak, kl. VII, SP nr 1 Jabłonka za tekst za tekst „Jako łojciecze 
synym wymiatali komin” 
I miejsce – Marta Sikora, kl. VII SP nr 3 Zubrzyca Górna za tekst „Paradna kobierce” 
 
KATEGORIA III do lat 20 

Nie nadesłano utworów 
 
KATEGORIA IV DOROSŁYCH POW. 20 LAT  
III miejsce – Dominika Żywczak, Lipnica Wielka za tekst „Sąd nad Janem, dieboł i stary 
młyn” 
II miejsce – Agnieszka Kiersztyn, Zubrzyca Górna, za tekst „Przednówek” 
II miejsce – Paulina Pawlak-Kott , Zubrzyca Górna za tekst „Cymu borówki som wozne 
prze ludzi z Orawy” 
I miejsce – Robert Kowalczyk , Lipnica Wielka za tekst „Kyrpcoski, co to miały dobre 
serce” 
I miejsce − Władysława Omylak, Zubrzyca Dolna za tekst „Zarobki dziecisków” 
 



 
 
 
UWAGI JURY 
 
W tegorocznej 45. edycji konkursu  komisja miała niezwykłą przyjemność  ocenić 24 gawędy i 53 
wiersze. Ilość nadesłanych prac świadczy o tym, iż popularność konkursu ciągle wzrasta, a Ziemia 
Orawska nadal inspiruje artystów w każdym wieku. Jury zwraca uwagę na bardzo wysoki poziom  
zarówno  tekstów literackich jak i gwarowych. W gawędach pojawiły się elementy baśniowe i cechy 
legendy, ale mocno związane z tematyką orawską. 
W tematyce utworów  nadesłanych na tegoroczny konkurs  pojawił się zachwyt nad pięknem 
orawskiego krajobrazu, obrzędowość, ukazana w bardzo obrazowy sposób z dużą dbałością o stare 
nazewnictwo, zasłużeni Orawianie czy też architektura sakralna. Nowym tematem było  ukazanie 
dawnych obowiązków dzieci. Zajęcia, które musiały  wykonywać nie tylko wypełniały im czas, ale 
przede wszystkim kształtowały ich charaktery , uczyły szacunku i odpowiedzialności. Najwięcej jednak 
miejsca zajmuje nostalgia za tymi czasami, które odeszły, za poszanowaniem tradycji ,gwary za 
wyrazistą tożsamością orawską. 
Niech fragment nagrodzonego w tym roku wiersza stanie się przesłaniem  i inspiracją na kolejne lata 
Nie hańbim sie mamusi ani ojca 
Nie hańbimy sie gwary ani moje Orawy… 
 
Naucono mnie tradycji 
W niej zek się zrodził i śniom odyjde 
Nik mi tego nie weźnie 
 
Jury serdecznie dziękuje wszystkim autorom za udział w tegorocznej edycji konkursu. Dziękuje 
Organizatorom za bardzo dobrą współpracę . Gratulujemy Laureatom . Wszystkich zapraszamy do 
udziału w kolejnym konkursie. 

 
 


